
P10-510885/2022  

1 
  

Zápis z 1. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného dne 7. 12. 2022 
 
Jednání bylo zahájeno v 17:03 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, předsedkyně Výboru, která přivítala přítomné členy i hosty. 
 
 Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, Mgr. Michal Kočí, 
p. David Krůta, Mgr. Ondřej Počarovský, Mgr. Kateřina Plchová  
 
Nepřítomni:  Mgr. Tomáš Ján, MBA – omluven  
 
Hosté: dle prezenční listiny  
 
Výbor hlasoval o tom, že místostarosta MgA. David Kašpar se stane stálým hostem jednání 
Výboru a bude moci vystupovat k jakémukoliv bodu bez hlasování, pouze po udělení slova 
předsedkyní VSZ.   
 
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 
 6 0 0 

 
 

1. Schválení programu 1. zasedání VSZ 
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 1. zasedání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Profesní představení členů VSZ 
4. Vymezení působnosti Výboru sociálního a zdravotního 
5. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2022“ 
6. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 2022“ 
7. Materiál „Návrh na schválení Opatření MČ Praha 10 k naplňování priorit v oblasti sociálních 

a návazných služeb na období 2023-2024“ 
8. Materiál „Návrh na vyhlášení dotačního programu městské části Praha 10 na podporu dětí 

z MČ Praha 10 s těžkým zdravotním postižením a jejich rodin pro rok 2023“  
9. Diskuse 

 
  



P10-510885/2022  

2 
  

1. Schválení programu 1. zasedání VSZ 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 
 6 0 0 

 
 

2. Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu byl navržen Mgr. Ondřej Počarovský.  
 
Hlasováno o ověřovateli:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 0 
 

3. Profesní představení členů VSZ 
 
V rámci projednávání bodu vyřešeny nejprve technické náležitosti jednání VSZ. Členové VSZ 
předali kontakty, na kterých je možné je oslovovat (písemně, telefonicky). Rozdán aktuální 
jednací řád Výboru. Pozvánky a materiály budou rozesílány na e-maily, dokud se nevyřeší 
možnost přístupu prostřednictvím vzdáleného úložiště. Všichni přítomní potvrdili, že nežádají 
na jednání tištěné podkladové materiály, bude jim stačit zasílání e-mailem.   

 
Členové VSZ byli seznámeni s tím, že veškerá korespondence (pozvánky, zápisy, podkladové 
materiály), odchází výhradně na e-mail členů VSZ na doméně @praha10.cz, který je udržovaný 
Úřadem městské části Praha 10.  

 
Dále členové VSZ berou na vědomí, že pokud budou na jednání VSZ projednávány konkrétní 
případy (s osobními údaji nebo s údaji vztahujícími se k sociální situaci klienta), bude zajištěno 
zproštění mlčenlivosti směrem k orgánům, které jsou oprávněny rozhodovat. Zákonem 
stanovená mlčenlivost přechází na toho, kdo se takto s údaji seznámil. 

 
V rámci tohoto bodu pak proběhlo profesní představení přítomných členů VSZ.  
 

4. Vymezení působnosti Výboru sociálního a zdravotního  
 
Podklad k diskusi rozeslala předsedkyně VSZ dne 2. 12. 2022. Písemně obdržela připomínky od 
Mgr. Kočího. Po společné diskusi hlasováno o návrhu níže.   
 
Diskuse: Mgr. Kočí, Mgr. Počarovský, Mgr. Žolčáková, MgA. Kašpar.   
 
Hlasováno o usnesení VSZ/01/01/2022: 
 



P10-510885/2022  

3 
  

Výbor sociální a zdravotní 
 

I. schvaluje „Vymezení působnosti Výboru sociálního a zdravotního“ v této podobě: 
 
 

Působnost Výboru sociálního a zdravotního (VSZ, Výbor)  
 
Rámcový plán činnosti Výboru sociálního a zdravotního (dále jen Výbor) pro volební období 2022 – 
2026.  
 
A) obecná část 

1. Výbor bude poskytovat stanoviska k veškerým materiálům v oblasti sociální a zdravotní 
předkládaným na jednání ZMČ 

2. Výbor bude vydávat stanoviska k návrhům ročních rozpočtů v oblasti sociální a zdravotní 
3. Na vyžádání RMČ bude Výbor poskytovat stanoviska k materiálům projednávaným RMČ 

z oblasti sociální a zdravotní  
4. Výbor předkládá vlastní návrhy a doporučení k aktivitám v sociální a zdravotní oblasti Radě 

městské části a Zastupitelstvu městské části  
5. Výbor se zabývá, vyhodnocuje a zpracovává podněty a informace v sociální a zdravotní oblasti, 

včetně podnětů veřejnosti  
6. Výbor zpracovává a vyhodnocuje návrhy členů Výboru 

 
B) okruh témat 
Výbor se zabývá tématy, která souvisí s oblastí sociální a zdravotní a tématy s nimi úzce souvisejícími, 
např. řeší sociální problematiku seniorů, rodin s dětmi, osob se zdravotním postižením, osob ohrožených 
sociálním vyloučením a osob se závislostním chováním.  Podílí se na mezioborové spolupráci v rodinné 
politice, jejímž cílem je vytvořit co nejlepší prostředí pro rodinu na Praze 10. 
    
C) průběžná činnost 
K naplnění témat budou probíhat pravidelné schůzky s vedením sociálního odboru, pracovníci OSO se 
budou podle problematiky účastnit jednání Výborů. Budou probíhat pravidelné informativní schůzky 
s vedením jednotlivých příspěvkových organizací MČ (LDN, CSOP) a výjezdní zasedání výboru. Výbor se 
bude zabývat tématy a vyžadovat podklady k jakékoliv činnosti v oblasti sociální a zdravotní, která 
spadá do kompetence MČ Praha 10. Výbor bude spolupracovat dle potřeb s neziskovými organizacemi, 
působícími v oblasti sociální a zdravotní a dle potřeby a vhodnosti s ostatními komisemi RMČ Praha 10 
a výbory ZMČ Praha 10.  
 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 1 
 
 

5. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v 
rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 
2. čtvrtletí 2022“ 

 
Podkladový materiál byl členům VSZ rozeslán 2. 12. 2022. Materiál představil Pavel Petřík.   
 
Diskuse: Mgr. Počarovský, Mgr. Kočí, Mgr. Žolčáková.   



P10-510885/2022  

4 
  

 
Hlasováno o usnesení VSZ/01/02/2022: 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 
v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti 
za 2. čtvrtletí 2022 (0533/2022/OSO)“ a s jeho předložením RMČ a ZMČ.   

 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 0 
 

6. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 
2022“ 
 

Podkladový materiál byl členům VSZ rozeslán 2. 12. 2022. Materiál představil Pavel Petřík.   
 
Diskuse: Mgr. Počarovský  
 
Hlasováno o usnesení VSZ/01/03/2022: 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 
v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti 
za 3. čtvrtletí 2022 (0538/2022/OSO)“ a s jeho předložením RMČ a ZMČ.   

 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 0 
 
 
 

7. Materiál „Návrh na schválení Opatření MČ Praha 10 k naplňování priorit v oblasti 
sociálních a návazných služeb na období 2023-2024“ 
 

Podkladový materiál byl členům VSZ rozeslán 2. 12. 2022. Materiál představila Bc. Linda 
Zákorová, koordinátorka procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb.    
 
Diskuse: Mgr. Kočí, Mgr. Počarovský, Mgr. Žolčáková, Bc. Zákorová, Bc. Petřík.    
 



P10-510885/2022  

5 
  

Hlasováno o usnesení VSZ/01/04/2022: 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na schválení Opatření MČ Praha 10 k naplňování priorit 
v oblasti sociálních a návazných služeb na období 2023-2024 (0472/2022/OSO)“ 
a s jeho předložením RMČ.   

 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

5 0 1 
 
 
 

8. Materiál „Návrh na vyhlášení dotačního programu městské části Praha 10 na 
podporu dětí z MČ Praha 10 s těžkým zdravotním postižením a jejich rodin pro rok 
2023“  

 
Podkladový materiál byl členům VSZ rozeslán 2. 12. 2022. Materiál představila Bc. Linda 
Zákorová, vedoucí oddělení sociální práce.   
 
Diskuse: Mgr. Kočí, Mgr. Počarovský, Mgr. Žolčáková, MgA. Kašpar.  
 
Mgr. Kočí požádal o zapsání, že navrhoval zvýšení částek v dotačním programu (z 20 tis. Kč na 
30 tis. Kč, z 25 tis. Kč na 35 tis. Kč).  
 
V diskuzi se k tomuto řešení členové VSZ nepřiklonili s tím, že takový krok vyžaduje přípravu.  
 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/01/05/2022: 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na vyhlášení dotačního programu městské části Praha 10 na 
podporu dětí z MČ Praha 10 s těžkým zdravotním postižením a jejich rodin pro rok 
2023 (0465/2022/OSO)“ a s jeho předložením RMČ.   

 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 0 
 
 

 



P10-510885/2022  

6 
  

 
9. Diskuse  

 
Předsedkyně VSZ připomněla termíny jednání Výboru v roce 2023: 
18.1.2023; 22.2.2023; 22.3.2023; 19.4.2023; 24.5.2023; 21.6.2023; 20.9.2023; 18.10.2023;   
22.11.2023; 13.12.2023 vždy od 17:00 hod.   
 
Místostarosta MgA. David Kašpar informoval o včerejším setkání s aktivní squatterskou 
skupinou, která se pokusila získat prostory v Malínské ulici.  Konstatoval, že jednání proběhlo 
z obou stran korektně, přišli s konkrétním návrhem na realizaci autonomního komunitně 
sociálního centra. Bude o tom jednat RMČ a dotčené odbory ÚMČ. Termín pro další jednání je 
do konce ledna 2023.    
 
Mgr. Kočí vznesl dotaz, zda již bylo zařazeno NZDM Decima do krajské sítě sociálních služeb. 
Podle dostupných informací tento materiál doposud nebyl zařazen na program jednání ZHMP. 
Odbor sociální ověří stav. Mgr. Kočí připomněl důležitost tohoto kroku – je třeba jednat 
s politickými partnery na úrovni HMP.  
 
K dotazu Mgr. Kočího proběhla diskuse k situaci s výpovědí Kontaktního centra (závislosti) na 
Praze 5 a o přístupu k materiálu HMP – „rovnoměrné rozložení adiktologických služeb“.  
 
Mgr. Kočí dal podnět/připomněl potřebu rozvoje spolupráce s FNKV na poli paliativní péče.  
 
Mgr. Počarovský avizoval, že na jednání RMČ bude předkládat materiál, který by měl pomoci 
seniorům z Prahy 10 – zjednodušeně se jedná o obědy, které by pro seniory byly za režijní 
ceny. (K tomu diskutovala Mgr. Žolčáková a Mgr. Hauffenová)      
 
Na dotaz k zimním opatřením pro osoby bez přístřeší uvedl P. Petřík, že zimní opatření ze 
strany MHMP i OSO probíhají od 1. 12. 2022 v obdobném režimu jako v předchozích letech.  
 
 
Předsedkyně  VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 17:56 
hod. ukončila.  
 
 
Mgr. Ondřej Počarovský    Mgr. Veronika Žolčáková  
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
 
Pavel Petřík   
tajemník VSZ  
 
V Praze 15. 12. 2022 
 


